Ultimo considera ad quid tenemur ad edificationem, dilationem, amplia-
tionem Ecclesie; ad hoc enim a Deo sumus ordinati, sicut testatur Apostolus
(ad Ephe., iv c.); « quosdam dedit apostolos, quosdam vero prophetas,
alios vero evangelistas, alios autem pastores et doctores in opus ministerii,

1. Ces deux textes ont ete longtemps attribues a saint Augustin : ils sont de
saint Fulgence. Cf. P. L., t. XL, col. 776, De fide ad Petrum.

2. Cette citation est tiree d'un opuscule faussement attribue a saint Augustin.
11 a pour titre : Qusestiones Veteris et Novi Testamenti (LXVII). Cf. P. L., t. xxxiv,
col. 2262. Mais on trouve la meme pensee dans plusieurs ceuvres authentiques du
grand docteur. Cf. De gratia et libero arbitrio, in; Epistol. ad Sixtum, cxciv
(alias cv), 27, etc. Get opuscule a ete compose probablement par le diacre
Hilaire, qui vivait du temps du pape saint Damase.

1509

in edificationem corporis Christi. » Corpus autem Christ! hie Ecclesiam
appellat que corpus Christi misticum est, sicut testatur idem apostolus
(ad Colos., i c.) et habetur in multis canonibus. Cavendum vobis igitur est
ne sitis in diminutionem et lacerationem corporis hujus Christi, in cujus
augmentum et conservationem ordinati estis. Talibus enim improperat
Salvator (Luce, xi) : « Ve vobis legisperitis quia tulistis clavem scientie;
ipsi non introistis et eos qui introibant prohibuistis. » Intrate igitur in
hanc fidei et veritatis agnitionem et audite quia alias non potestis earn
agnoseere et alios audire in sermone. Sic enim faciendo, beati eritis juxta
verbum Salvatoris (Luce, xi) : « Beati qui audiunt verbum Dei et custo-
diunt illud; » cujus beatitudims nos omnes participes faciat Dei Filius
benedictus. Amen.

V. — RESULTATS DU SYNODE DE CAMBRAI. — DERNIERS TRAVAUX

DU CARDINAL DE POITIERS.

Nos lecteurs ont pu se rendre compte de la valeur des raisons de Guy de
Malesset; ils ont pu juger de 1'acrimonie des reproches qu'il adresse a Louis
de Maele et de la vivacite de ses attaques contre « les ennemis de Dieu et de
1'Eglise, de la justice et de la verite. » C'est ainsi qu'il appelle les partisans
d'Urbain, si nombreux en Flandre. Ce plaidoyer a paru sans doute quelque
peu pedantesque : 1'auteur est un de ces logiciens a outrance, qui ne mar-
chent jamais qu'appuyes sur des textes, meme pour affirmer des verites
evidentes. Guillaume d'Auvergne avait deja compare les disputeurs de
cette espece a des elephants qui s'avancent lourdement, et qui ne levent
jamais le second pied que lorsque le premier est bien assure sur le sol.
« II se rencontre parfois des erudits, ecrit quelque part le spirituel theolo-
gien Caramuel, qui n'oseront pas affirmer que le soleil est lumineux, la
neige blanche ou la poix noire sans s'appuyer sur le temoignage de quelque
philosophe de 1'antiquite x. »